93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autori­
zada a contratar operações de crédito no valor global de 
CrS 30.725,100,00 (irinta milhões, setecentos e vinte e 
cinco mil e cem cruzeiros), correspondentes a 35.000 
UPCs, considerado o valor nominal da UPC de CrS 
877,86 (oitOcentos e setenta e sete cruzeiros e oitenta e 
seis centavos), vigente em abril/81, junto à Caixa Econô­
míca do Estado de Minas Gerais, esta na qualidade de 
agente financeiro do Banco Nacional da Habitação -
BNH, destinadas à construção de IOO (cem) unidades haM 
bitacionais de interesse social, com valores unitários li­

[...]

Senador Murilo Bada­
ró proferido na sessão de 18-5~83. 

4-ATAS DE COMISSÕES 

5- MESA DIRETORA 

6- LIDERES E VICE­
LIDERES DE PARTIDOS 

7- COMPOSIÇÃO DAS CO­
MISSÕES PERMANENTES 

Maio de 1983 

a 35.000 UPCs, considerado o valor nominal da UPC de 
Cri 663,56 (seiscentos e sessenta e três cruzeiros e cin­
qüenta e seis centavos), vigente em outubrof80, junto à 
Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, esta na 
qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação -- BNH, destinadas à construção de 100 
(cem) unidades habitacionais de interesse social e exe­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, iridSo Vl, da Co'nstituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 212, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de ltumirim, Es~ 
tado de Minas Gerais, a contratar operação de crédi~ 
to no valor de Cr$ 19.132.400,00 (dezenove milhões, 
cento e trinta e dois mil e quatrocentos cruzeiros). 

Art. t~ Ê a Prefeitura Municipal de Itumirim, Esta­
do de Minas Gerais, nos termos do art. 21' da Resolução 
n~> 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, auw 
torizada a contratar operações de crédito no valor global 
de Cr$ 19.132.400.00 (dezenove milhões, cento e trinta e 
dois mil e quatrocentos cruzeiros), correspondentes a 
35,000 UPCs, considerado o valor nominal da UPC de 
Cri 546,64 (quinhentos e quarenta e seis cruzeiros e s-es­
senta e quatro centavos), vingente em abrilj80, junto à 
Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, esta -na 
qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação - BNH, destinadas à construção de 100 
(cem) unidades habitacionais de interesse social e exew

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou,_nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 2I3, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Ouro Fino, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operações de 
crédito no valor de Cr$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 
milhões de cruzeiros). 

ArL I~ É a Prefeitura Municipal de Ouro Fino, Es­
tado de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Reso­
lução n"<:~ 93, de ll de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operação de crédito no valor 
de Cr$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de cruzeiros), 
correspondentes a 28.478,34507 UPCs, considerado o 
valor nominal da U PC de Cr$ 877,86 (oitocentos e seten­
ta e sete cruzeiros e_ oitenta e seis centavos), vingente em 
abril/81, junto ao Banco de Crédito Real de Minas Ge­
rais S.A., este na qualidade de agente financeiro do Ban­

[...]

93, de I 1 de outubro de 1976, do Senado Federal, autori­
zada a contratar ·operações de crédito no valor global de 
Cr$ 84.684.600,00 (oitenta -e (iuatro milhões, seiscentos e 
oitenta e quatro mil e seiscentos cruzeiros), correspon­
dentes a 120.000 UPCs, considerado o valor nominal da 
UPC de CrS: 604,89 (seiscentos e quatro cruzeiros e oi­
tenta e nove centavos), vigente emjulho/80, junto à Cai: 
xa EcOnômica do Estado de Minas Gerais, esta na quali­
dade de agente financeiro do Banco Nacional da Habi­
tação - BNH, destinada à construção de 400 (quatro­
centas) unidades habitacionais de interesse social e exe-­